
STRATEGISK UDVIKLINGSPLAN FOR VIBORG MIDTBY 
OPSAMLING PÅ WORKSHOP I VIBORG MIDTBYPANEL– 26. AUGUST 2024 

Mødet blev afholdt i M5 i Viborg Rådhus.  
 
I mødet deltog: 
Viborg Midtbypanel: Carsten Overgård, Kurt Flugt, Villy Lauritsen, 
Claus Tolstrup, Majbrit Duch, Ole Rahn, Katrine Blåberg Andersen, 
Henri Gyenes, Signe Hansen, Henrik Sørensen, Sven Harritz, Laura 
Kjær, Kathrine Sørensen Bech, Vibeke Engmarksgaard O’Neill, Niels 
Erik Smidt, Natasja Kisum Stork Bak, Ole Capion, Susanne Andersen, 
Ditte Kristensen, Marcus Melau. Afbud fra Camilla Bonde Høgh. 

 
Fra Grandville, der er Viborg Kommunes rådgivere på 
udviklingsplanen: AneƩe Kold og Rasmus Cassøe,  

 
Fra Strategi & Udvikling, Viborg Kommune:  Trine Skammelsen, 
afdelingsleder, Andreas Cuadros Ellidsgaard, projektleder, Helle 
Gravesen, projektleder. 
 
Aftenens program: 

 Velkommen  
 Præsentationsrunde: Navn og motivation for deltagelse 
 Intro til planlægningen v. Trine Skammelsen, Anette Kold, 

Andreas Cuadros Ellidsgaard og Helle Gravesen. 
 Workshop & prioritering 
 Dialog & afrunding 

 
OPGAVE 1: WORKSHOP 
Deltagerne fordelte sig ved 4 borde efter det tema, de helst ville 
arbejde med: Byens liv og attraktivitet/ Byens boliger/ Byens 
forbindelser/ Byens rum og mødesteder. Her brugte deltagerne 40 
minutter på at beskrive status (’det er godt’ og ’det kunne være 
bedre’) og ønsker for fremtiden. Alt blev noteret på gule lapper på en 
planche. Til slut drøftede grupperne hvilke forslag, der var vigtigst at 
gennemføre. 
 
Herefter skiftede deltagerne bord og arbejdede videre med at 
supplere og kvalificere forslag indenfor et af de andre emner. 
 
OPGAVE 2: PRIORITERING 
Til slut blev deltagere bedt om hver at fordele 5 prikker på deres 
yndlingsforslag. Det var både tilladt at fordele prikkerne på 5 
forskellige og at sætte alle på samme forslag.  
 
Prikkerne havde forskellig farve alt efter livsfaserne (yngre voksen 
uden børn, børnefamilie, senior i job eller pensioneret), så man kan få 
indblik i, hvilke ’livsfaser’, der har prioriteret hvad. 
 
Dialog og afrunding: 
Som afslutning var der kort mulighed for spørgsmål og næste step i 
processen blev præsenteret. 

 
Mange tak til alle fremmødte for jeres store engagement og for at 
skabe den gode stemning.  
Alle input fra aftenen gemmes og vil indgå i den videre proces. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OPSAMLING OPGAVE 1: WORKSHOP 
Alle forslag og bemærkninger fra de gule lapper på plancherne er 
noteret. Teksten på de enkelte sedler er adskilt af ’//’. I parentes er 
angivet, hvor mange ’ønskeprikker’ det enkelte forslag har fået. 
 
TEMA 1: BYENS LIV OG ATTRAKTIONER  
Det er godt: Kirker i medspil, museer i samspil// Domkirken, 
Sortebrødre kirke, Viborg Kunsthal// Brede kulturaktiviteter (musik 
mm)// flere uddannelser, historisk midtby, lys i byen i sene timer// høj 
kvalitet i caféliv// plads til det skæve// Snapsting. Jul i Viborg// 
Borgvold. Søerne// Stadion// Et vellykket byrum: Latinerhaven (små 
rum i rummet)// Godt at butikscenter er i midtbyen frem for uden for 
byen// Fyrfest// Positivt: Politisk og administrativt fokus på at skabe 
en god studieby// Nytorv er god – events i mål. Gode brands om jul og 
snapsting. Sommerkoncerter og events på Hjultorv, særligt for børn. 
Søerne skal vi passe på. Events i byen er supergode – træk mere unge 
til. Fyrfest. 
 
Det kunne være bedre: Pop‐up salg ved søerne, mere 
bevaringsværdig, designprincipper for byudvikling// Borgvold er mere 
for børnefamilien. Mangler noget uformelt// Aktivere liv ved søer? 
Stort potentiale!// Mere liv, mere hygge// Mangler noget 
fællesskabende i de grønne områder// For hård ved de 
bevaringsværdige bygninger// Kvalitetskriterier for byer// Klare krav til 
aktører, der vil forandre byen// Bevare før nedrivning og bygge nyt// 
Mere for unge. Mere variation i kulturtilbud// Koncerter er mest for  

 
seniorer// Grønne områder, torve med liv, legepladser// Forskellige 
oplevelser på torve. Historie og kultur er ikke unges præferencer. 
Viborg skal blive mere moderne. Forretningsfacader i Vestergade er 
grimme: Udtryk og en designlinje fra kommunen og mere plads til 
gratis ophold. 
 
Forslag, ønsker og ideer: Eventudvikling ‐ mere inddragelse ved 
konkrete events og oplevelser (6)// Bilfri by og handicapvenlig (5)//  
Forretningsfacader burde shines op. Gerne afspejle Viborg som en 
ældre by. Ikke plastvinduer, masser af struktur på facader (3)// Søer 
aktiveres (3)// Sæt kulturen fri til borgere, medskabende (2)// Kunst i 
midtbyen (2) // Hold fast i byens sjæl. Bevar og forny med respekt. 
Designprincipper (1) // Gør noget ved Trappetorvet, men gør det 
rigtige (1) // Tilladt at cykle i Gravene (1) // Kommunen slippe 
kontrollen, når det gælder samskabelse med unge// brug kulturen i 
byen//køb remisen og skab et kulturcentrum på tværs af 
generationer// Skab 5 oplevelser, der er permanente og værd at køre 
efter// Kunst og kultur i midtbyen// Stor attraktion i tilknytning til 
Viborg (turismepotentiale)// Bilerne væk fra domkirkepladsen. Byen 
som mødested. Pladser til events, men ikke hverdags hygge// 
Modsætninger: økonomisk opmærksomhed på at der ikke kommer 
flere borgere ‐ hellere hyggeligt. Hvis der skal være attraktivt for 
udefrakommende at investere i byen, skal det være attraktivt// 
Tidslinje med plads til mere borgerideer// Fysisk forskønnelse// Lars 
Stentoft på midtbymødet: Tomme lokaler i bymidten til midlertidige 
foreninger// både noget her og nu og langsigtet 
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PLANCHE 2: BYENS BOLIGER 
Det er godt: Domkirken og landsbyen i byen //godt naboskab og 
varieret boligudbud i Sankt Mogens gade//kort adgang til vand 
(søerne) og haverne ‐ små private rum på grønne plæner: 
Latinerhaven, Gråbrødre klosterhaven, Amtmandens have (dog 
synliggøres mere), Retfærdighedens plæne (Stænderpladsen), 
Klosterhaven Hans Tavsens minde/fint vedligehold som passer på 
nogle af midtbyen//Plads til skæve ting for eksempel 
Ølluminati//kvalitet at der er stille og roligt og lav belysning. 
Spændende at gå på opdagelse og komme rundt steder, man aldrig 
har været//ny brug af Nytorv med byliv dagligt//stor diversitet i 
midtbyen. Område præget af animations miljø, børnefamilier giver liv. 
Styrk det//Flot baneby sti og park/ 
 
Det kunne være bedre: Svært at søge midler til vedligeholdelse af 
bevaringsværdig/ fredet byggeri// Banebyen er ikke godt/ slum om 20 
år//fællesskabet har sværere betingelser end for eksempel at bo i 
Nordbyen. Der mangler god organisering//Fortæt byen: Obs på hvilke 
krav vi stiller. Vigtigt for transformation fra købstad til 
mødested//Opdater plangrundlag, så der kommer retning og ramme 
på tæthed og mening med udviklingen//tilgængelighed i forhold til at 
komme ind til byen og restauranter//der mangler fleksible boliger 
(brug for hjælpere) til mennesker med handicap//dilemma: Ønske om 
at åbne op, men samtidig at bevare privatliv// 
 
Forslag, ønsker og ideer: Reference til Jægersborgsgade: Gør bygaden 
levende med små specialbutikker, arbejdende værksteder i øjenhøjde 
og acceptable priser ‐‐> kommunalt tilskud (4)//Stop udstykning af 
lejeboliger ‐‐> fokuserer på vedligeholdelse af eksisterende boliger / 
byggeri (3)//Krav til arkitektur. Højhuspolitik. Hav designprincipper for 
byrum og byggeri, bevaring, bæredygtighed, krav til genbrug (3) 
//Samarbejde omkring at kunne vedligeholde bevaringsværdige og 
fredede bygninger ‐‐> hjælp til at søge fondsmidler (2)// Trappetorvet 
som medborgerhus for alle. Gør det sikkert at bruge. Lav noget 
sammen med udsatte grupper (2)// Hundested ‐‐> mødested for 
hundeluftere (2)// Dobbelt udnyttelse i eksisterende butikslokaler 
(1)// Mere liv uden for almindelig åbningstid ‐‐> tænk stort: bred 
træbro fra midtbyen til søerne (2)// fleksible boliger for folk med 
handicap ‐‐> forpligtelse hos boligselskab. Fleksible adgangsforhold 
(1)// Aalborg reference: Havnefront, ungdomsboliger, adgang og luft// 
hvis man vil borgerinddragelse, så skal der sættes tid af til det. Vi skal 
turde give os tid// Få forbindelsen til søerne med over Gl. Århusvej 
 
 
 
 
 

PLANCHE 3: BYENS FORBINDELSER 
Det er godt: At vi ikke har en motorvej// sikre cykelparkeringspladser 
ved stationen/supergodt: Banebroen og banestien ‐ nye forbindelser i 
byen//brosten ‐ må gerne være flere (1)/ nemt at komme til svært at 
komme rundt 
 
Det kunne være bedre: Dårligt skiltet parkering ‐ gerne 
betalingsparkering, bare ’ikke for os’ // banegården ‐ trinbræt// 
mange blinde vinkler. Utryghed trappetorvet//midtbyen tænkt til 
bilister// mangler koordinering//tinghallen mangler helheds// 
Tinghallen ‐ en firesporet vej ‐ tilgængelighed/ mere differentieret 
trafik ‐ svært for nogle, let for andre/ /nemt at komme til, svært at 
komme rundt/brosten er ikke særlig tilgængelig. De skal være der men 
hvor kan man cykle (1) 
 
Forslag, ideer og ønsker: Vesterbrogade: Tænk Berlin, grønt (3)// 
Tænk modsat: Cyklister før bilister (2)// Fartbegrænsning for midtbyen 
nedsættes til 30 km/t ‐ lige nu bliver der kørt meget stærkt ‐ op til 80‐
100 km/t (2) // Prioriterer cykelsti på Boyesgade og Gravene, 
eventuelt ensrette Boyesgade (2) // Lidt ekstra fokus for dem, der har 
brug for det (tilgængelighed) (2) // Trafikøer (2) // Lettere at cykle! 
Mindre behov for biler (2) // adgang til søerne for alle (2)// 
Sammenhængende forbindelse Boyesgade (2) // Slebne brosten i 
kanten af brostensbelagte gader (1) // Tinghallen som kulturcenter 
(makværk) (1) // Mere inddragelse fx om ledelinjer i 
gågaden//Generelt fokus på p pladser til handicappede/cykelsti i 
begge sider i stadion‐området//Ibs gade: Mere tid til at komme over// 
adgang fra midtbyen til søerne// ’gågade’ fra Skottenborg over Nytorv 
// p søgesystem// hvorfor dobbeltrettet trafik i de små gader (fx 
sjællandsgade)// trafikale punkter ‐ kan alt løses? // Lavere hastighed 
// Mere sammenhæng ‐ tydeligere sammenhæng ‐ Skovgaardsgade – 
Banebyen// 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLANCHE 4: BYENS RUM 
Det er godt: Fantastisk lege‐bane på Borgvold. Her er meget aktivitet. 
Kopier det til et andet sted i byen. Se også til fx Billund for eksempler 
på leg//Paradepladsen har potentiale til mere//Pilehaven er god// Sct 
Mathias Port er godt byrum. Træet og bænken inviterer til 
ophold//trekanttorvet på gågaden kan noget ‐ bænke og vand// godt 
med mange grønne områder i midtbyen//sommeraktivitet på 
Hjultorvet er godt ‐ her ar siddepladser (cafe) og leg//kirkegården ‐ her 
er fred og ro og store træer 
 
Det kunne være bedre: Der mangler grønt i byens rum//Der mangler 
leg fx på Banegårdspladsen//Der er mange, der drikker på 
trappetorvet //Der er dårlig tilgængelighed på Hjultorvet//Nytorv er 
ikke skabt til ophold i det daglige. Man skal betale for at være 
her//Der mangler turist info//der mangler 
hverdagsophold//ledelinjerne på gågaden er glatte//Der er ikke meget 
til hverdag for børnefamilier i gågaderne// der mangler 
skraldespande//der mangler grønt på Hjultorvet//der mangler flere 
mødesteder ved søerne, særligt for unge/ Der mangler liv i midtbyen, 
når der ikke er events 
 
Forslag, ønsker og ideer: Mere grønt i hele byen, tilpasset til det 
konkrete område, fx stokroser i Sct Mogensgade og blomster og buske 
ved søerne (9)// Mere liv ved søerne fx vandsport og mødested i 
forbindelse med. Bedre forbindelse mellem sø og midtby Ophold ved 
søerne og cafe ‐ bygge videre på det, der er (3)// Lav noget for unge 
ved remisen (2) // Mere byliv i Mogensgade fx glaspuster (2) // 
Ærgerligt med hårde belægninger på nyt Stændertorv ‐ der mangler 
grønt (2)// Nytænk Trappetorvet ‐ ryst posen. Måske et grønt åndehul 
(2) // Bænke i alle byrum ‐ inkluderende byrum (2) //Skraldespande (2) 
// Leg på Hjultorvet – ambitiøst (1) // Hold fast i den historiske charme 
i byrummene, også grønt (1) // Hjultorvet skal være mentalt pausetorv 
‐ fredfyldt og grønt (1)// Turistinfo (1)// Inddel i byen i områder. Gør 
ikke det samme overalt. Prioriter hvor indsats er vigtigst (1)// 
(Sommer)leg er godt – udvid områder og sæson til hele året// kunstig 
kælkebakke på Trappetorvet ‐ udlån kælke på torvet (se til lignende 
projekt på Bornholm)//Gravene er ladt i stikken//se på ’vild med vilje’ 
bed i Houlkær – det er flot// Natur på trappetorvet//slip fantasien løs 
på trappetorvet ‐ ophold for alle ‐ leg – danseplads – her er chancen// 
mere leg i byen! Fx Hinkebaner. Se til Billund for inspiration//flyt 
minigolfbanen op på Paradepladsen, når den ikke er i brug på 
Hjultorvet//Få Mercantec til at lave s‐formede bænke i 
gågaderne//vejvis ruter gennem midtbyen ‐ oplevelsen af at gå 
gennem gader forbi de smukke steder// 
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OPSAMLING OPGAVE 2: PRIORITERING 
Følgende forslag havde højest prioritet (foran er angivet antal prikker) 
9: Mere grønt i hele byen, tilpasset til det konkrete område, fx 
stokroser i Sct Mogensgade og blomster og buske ved søerne// 
 
6: Eventudvikling ‐ mere inddragelse ved konkrete events og 
oplevelser// 
 
5: Bilfri by og handicapvenlig// 
 
4: Reference til Jægersborgsgade: Gør bygaden levende med små 
specialbutikker, arbejdende værksteder i øjenhøjde og acceptable 
priser ‐‐> kommunalt tilskud//  
 
3: Forretningsfacader burde shines op. Gerne afspejle Viborg som en 
ældre by. Ikke plastvinduer, masser af struktur på facader//Søer 
aktiveres//Stop udstykning af lejeboliger ‐‐> fokuserer på 
vedligeholdelse af eksisterende boliger / byggeri//Krav til arkitektur. 
Højhuspolitik. Hav designprincipper for byrum og byggeri, bevaring, 
bæredygtighed, krav til genbrug//Vesterbrogade: Tænk Berlin, grønt// 
Mere liv ved søerne fx vandsport og mødested i forbindelse med. 
Bedre forbindelse mellem sø og midtby Ophold ved søerne og cafe ‐ 
bygge videre på det, der er// 
 
2: Sæt kulturen fri til borgere, medskabende// Kunst i midtbyen// 
Samarbejde omkring at kunne vedligeholde bevaringsværdige og 
fredede bygninger ‐‐> hjælp til at søge fondsmidler// Trappetorvet 
som medborgerhus for alle. Gør det sikkert at bruge. Lav noget 
sammen med udsatte grupper// Hundested ‐‐> mødested for 
hundeluftere//Mere liv uden for almindelig åbningstid ‐‐> tænk stort: 
bred træbro fra midtbyen til søerne// Tænk modsat: Cyklister før 
bilister//Fartbegrænsning for midtbyen nedsættes til 30 km/t ‐ lige nu 
bliver der kørt meget stærkt ‐ op til 80‐100 km/t// 
Prioriterer cykelsti på Boyesgade og Gravene, eventuelt ensrette 
Boyesgade// Lidt ekstra fokus for dem, der har brug for det 
(tilgængelighed)// Trafikøer//Lettere at cykle! Mindre behov for 
biler// adgang til søerne for alle// Sammenhængende forbindelse 
Boyesgade// Lav noget for unge ved remisen// Mere byliv i 
Mogensgade fx glaspuster// Ærgerligt med hårde belægninger på nyt 
Stændertorv ‐ der mangler grønt// Nytænk Trappetorvet ‐ ryst posen. 
Måske et grønt åndehul// Bænke i alle byrum ‐ inkluderende byrum// 
Skraldespande//  
 
1: Hold fast i byens sjæl. Bevar og forny med respekt. 
Designprincipper// Gør noget ved Trappetorvet, men gør det rigtige// 
Tilladt at cykle i Gravene// Dobbelt udnyttelse i eksisterende 
butikslokaler//fleksible boliger for folk med handicap ‐‐> forpligtelse 
hos boligselskab. Fleksible adgangsforhold// Slebne brosten i kanten 
af brostensbelagte gader// Tinghallen som kulturcenter (makværk) 

//Leg på Hjultorvet – ambitiøst// Hold fast i den historiske charme i 
byrummene, også grønt//Hjultorvet skal være mentalt pausetorv ‐ 
fredfyldt og grønt//Turistinfo// Inddel i byen i områder. Gør ikke det 
samme overalt. Prioriter hvor indsats er vigtigst// 
 
Gruppen ’Yngre voksen uden børn’ prioriterede følgende højest: 
2: Søer aktiveres// Mere liv ved søerne fx vandsport og mødested i 
forbindelse med. Bedre forbindelse mellem sø og midtby Ophold ved 
søerne og cafe ‐ bygge videre på det, der er//   
 
1: Mere grønt i hele byen, tilpasset til det konkrete område, fx 
stokroser i Sct Mogensgade og blomster og buske ved søerne// 
Eventudvikling ‐ mere inddragelse ved konkrete events og oplevelser// 
Forretningsfacader burde shines op. Gerne afspejle Viborg som en 
ældre by. Ikke plastvinduer, masser af struktur på facader// 
Vesterbrogade: Tænk Berlin, grønt// Sæt kulturen fri til borgere, 
medskabende // Trappetorvet som medborgerhus for alle. Gør det 
sikkert at bruge. Lav noget sammen med udsatte grupper// Mere liv 
uden for almindelig åbningstid ‐‐> tænk stort: bred træbro fra 
midtbyen til søerne// adgang til søerne for alle // Lav noget for unge 
ved remisen// Mere byliv i Mogensgade fx glaspuster// Nytænk 
Trappetorvet ‐ ryst posen. Måske et grønt åndehul 
 
 
Gruppen ’Børnefamilie’ prioriterede følgende højest: 
1: Mere grønt i hele byen, tilpasset til det konkrete område, fx 
stokroser i Sct Mogensgade og blomster og buske ved søerne// Bilfri 
by og handicapvenlig// Reference til Jægersborgsgade: Gør bygaden 
levende med små specialbutikker, arbejdende værksteder i øjenhøjde 
og acceptable priser ‐‐> kommunalt tilskud// 
Stop udstykning af lejeboliger ‐‐> fokuserer på vedligeholdelse af 
eksisterende boliger / byggeri// Samarbejde omkring at kunne 
vedligeholde bevaringsværdige og fredede bygninger ‐‐> hjælp til at 
søge fondsmidler// Trafikøer// Sammenhængende forbindelse 
Boyesgade// Bænke i alle byrum ‐ inkluderende byrum// 
Skraldespande //  Hold fast i byens sjæl. Bevar og forny med respekt. 
Designprincipper// Gør noget ved Trappetorvet, men gør det rigtige//  
Tilladt at cykle i Gravene // Slebne brosten i kanten af brostensbelagte 
gader// Tinghallen som kulturcenter (makværk) // 
 
 
Gruppen ’Senior i job’ prioriterede følgende højest: 
5: Eventudvikling ‐ mere inddragelse ved konkrete events og 
oplevelser// 
 
4: Mere grønt i hele byen, tilpasset til det konkrete område, fx 
stokroser i Sct Mogensgade og blomster og buske ved søerne//  
 

3: Bilfri by og handicapvenlig// Krav til arkitektur. Højhuspolitik. Hav 
designprincipper for byrum og byggeri, bevaring, bæredygtighed, krav 
til genbrug// 
 
2. Stop udstykning af lejeboliger ‐‐> fokuserer på vedligeholdelse af 
eksisterende boliger / byggeri// Forretningsfacader burde shines op. 
Gerne afspejle Viborg som en ældre by. Ikke plastvinduer, masser af 
struktur på facader// Lettere at cykle! Mindre behov for biler// 
Ærgerligt med hårde belægninger på nyt Stændertorv ‐ der mangler 
grønt// 
 
1: Skraldespande// Søer aktiveres// Vesterbrogade: Tænk Berlin, 
grønt// Sæt kulturen fri til borgere, medskabende// Trappetorvet som 
medborgerhus for alle. Gør det sikkert at bruge. Lav noget sammen 
med udsatte grupper// Lav noget for unge ved remisen// Hundested ‐‐
> mødested for hundeluftere// Tænk modsat: Cyklister før bilister 
//Fartbegrænsning for midtbyen nedsættes til 30 km/t ‐ lige nu bliver 
der kørt meget stærkt ‐ op til 80‐100 km/t // Prioriterer cykelsti på 
Boyesgade og Gravene, eventuelt ensrette Boyesgade // Dobbelt 
udnyttelse i eksisterende butikslokaler //Fleksible boliger for folk med 
handicap ‐‐> forpligtelse hos boligselskab. Fleksible adgangsforhold// 
Leg på Hjultorvet – ambitiøst// Turistinfo// Inddel i byen i områder. 
Gør ikke det samme overalt. Prioriter hvor indsats er vigtigst // 
 
Gruppen ’Pensionerede’ prioriterede følgende højest: 
3: Mere grønt i hele byen, tilpasset til det konkrete område, fx 
stokroser i Sct Mogensgade og blomster og buske ved søerne//  
Reference til Jægersborgsgade: Gør bygaden levende med små 
specialbutikker, arbejdende værksteder i øjenhøjde og acceptable 
priser ‐‐> kommunalt tilskud // 
2: Kunst i midtbyen// Lidt ekstra fokus for dem, der har brug for det 
(tilgængelighed) // 
 
1: Bilfri by og handicapvenlig// Hjultorvet skal være mentalt pausetorv 
‐ fredfyldt og grønt // Vesterbrogade: Tænk Berlin, grønt// Hundested 
‐‐> mødested for hundeluftere// Tænk modsat: Cyklister før bilister // 
Fartbegrænsning for midtbyen nedsættes til 30 km/t ‐ lige nu bliver 
der kørt meget stærkt ‐ op til 80‐100 km/t // Prioriterer cykelsti på 
Boyesgade og Gravene, eventuelt ensrette Boyesgade // Samarbejde 
omkring at kunne vedligeholde bevaringsværdige og fredede 
bygninger ‐‐> hjælp til at søge fondsmidler// Trafikøer// 
Sammenhængende forbindelse Boyesgade// Bænke i alle byrum ‐ 
inkluderende byrum// Mere liv ved søerne fx vandsport og mødested i 
forbindelse med. Bedre forbindelse mellem sø og midtby Ophold ved 
søerne og cafe ‐ bygge videre på det, der er // Mere liv uden for 
almindelig åbningstid ‐‐> tænk stort: bred træbro fra midtbyen til 
søerne//Mere byliv i Mogensgade fx glaspuster//Nytænk Trappetorvet 
‐ ryst posen. Måske et grønt åndehul//Hold fast i den historiske 
charme i byrummene, også grønt // 


